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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI 

 

Số: 23 /KH-THPT NT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

           Tp. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 8 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tiêm Vacxin phòng Covid 19 cho CB, GV, NV và học sinh 

trường THPT Nguyễn Trãi ngày 12/8/2022 
 

Căn cứ Kế hoạch số 2649/KH-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Uỷ ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức Tháng cao điểm tiêm vắc xin phòng 

Covid-19 cho trẻ  từ 5 đến 18 tuổi tại Thành phố Hồ Chí Minh.  

Thực hiện Công văn số 2801/SGDĐT-CTTT ngày 10 tháng 8 năm 2022 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Tháng cao điểm tiêm 

vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ  từ 5 đến 18 tuổi tại Thành phố Hồ Chí Minh. 

Để đảm bảo việc triển khai tiêm vắc xin an toàn, hiệu quả, đạt mục tiêu, Trường 

THPT Nguyễn Trãi xây dựng kế hoạch phối hợp với Trung tâm y tế Quận 4 và Trung 

tâm Y tế phường 18, Quận 4 tổ chức triển khai cụ thể như sau: 

1. Thời gian, địa điểm, hình thức triển khai 

- Thời gian: Cả ngày thứ sáu, ngày 12 tháng 08 năm 2022 

( Buổi sáng từ 7h30 đến 11h30, Chiều từ 13h30 đến 16h30) 

- Địa điểm: Trường THPT Nguyễn Trãi (Địa chỉ: 364 Nguyễn Tất Thành, 

phường 18, Quận 4, Tp. Hồ Chí Minh) 

- Hình thức triển khai:  

 CB, GV, NV (chưa tiêm mũi nhắc lại) sắp xếp thời gian tiêm theo khung giờ trên. 

 Học sinh khối 11 và Khối 12: Tiêm buổi sáng ( Buổi sáng từ 7h30 đến 11h30) 

 Học sinh Khối 10 : Tiêm vào buổi chiều (Chiều từ 13h30 đến 16h30) 

LỊCH TIÊM CỤ THỂ: 

Yêu cầu GVCN có mặt theo giờ tiêm của lớp để quản lý, điều động học sinh 

và báo cáo số lượng Học sinh đã tiêm cho Thầy Nguyễn Hoàng Anh Tuấn- P. HT 

2. Đối tượng 

Người đủ 12 tuổi trở lên (Học sinh và Giáo viên) 

 Tiêm mũi 1: cho người chưa tiêm mũi nào 

 Tiêm mũi 2: cho người đã tiêm Mũi 1 ĐỦ 28 ngày (4 tuần) 

 Tiêm mũi 3: Đối mới học sinh từ 12 đến dưới 18 tuổi khoảng cách từ Mũi 2 đến 

Mũi 3 phải đủ 5 tháng; Đối với Giáo viên (người đủ 18 tuổi trở lên) Khoảng cách 

từ Mũi 2 đến Mũi 3 phải đủ 3 tháng. Nếu học sinh bị nhiễm F0 phải đủ 3 tháng 

(giáo viên không yêu cầu điều kiện này) 
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 Tiêm mũi 4: Đối với giáo viên đã tiêm Mũi 3 đủ 4 tháng 

 Vắc xin sử dụng: Pfizer 

3.Lãnh đạo, chỉ đạo 

Thầy Lê Công Triệu   Hiệu trưởng   Trưởng ban 

Thầy Nguyễn Thanh Tùng  P. Hiệu trưởng  P. Trưởng ban 

Thầy Nguyễn Hoàng Anh Tuấn P. Hiệu trưởng  P. Trưởng ban 

Thầy Cô là GVCN các lớp  + Giám thị   Thành viên 

4.Phân công nhiệm vụ 

4.1.Giáo viên chủ nhiệm + giám thị (40 GVCN + Thầy Cang) 

- Tuyên truyền đến cha mẹ học sinh, người giám hộ và học sinh về lợi ích tiêm 

chủng, trách nhiệm và quyền lợi đối với cộng đồng… 

- Thông báo cho PH, HS biết được lịch tiêm; Giáo viên, học sinh đi tiêm ăn 

no, mặc áo tay ngắn. 

- Cho Học sinh khai báo Y tế, sức khỏe, bệnh nền … theo mẫu và ghi phiếu 

cam kết đồng ý tiêm có chữ ký của phụ huynh hoặc người giám hộ trước khi tiêm, 

tổng hợp học sinh sau tiêm cho Thầy Nguyễn Hoàng Anh Tuấn -P. Hiệu trưởng. 

 - Phối hợp với PHHS theo dõi tình hình sức khỏe học sinh sau khi tiêm. 

- Đón Học sinh, phát, hướng dẫn ghi phiếu 

- Hướng dẫn học sinh xếp hàng khi tiêm. 

4.2.Bộ phận chuẩn bị địa điểm tiêm ( Tổ phục vụ: Cô Mai, Cô Tiền, Cô 

Hiền, Cô Thanh + HS các lớp). 

- Bố trí bàn, ghế ngồi 

+ Bàn khám sàng lọc: 4 bàn, 4 ghế 

+ Bàn tiêm: 4 bàn, 4 ghế. 

+ Bàn để dụng cụ: 2 bàn ghép vào nhau. 

+ Bàn hướng dẫn kê khai: 5 bàn, 5 ghế. 

+ Ghế ngồi chờ sau tiêm: 100 ghế ( khoảng cách 1.5m). 

+ Kê 4 bàn để nước sát khuẩn khu vực HS chờ tiêm. 

 - nước uống: 4 bình 20 lít có đế inox đặt tại sảnh để học sinh sử dụng 

 4.3.Bộ phận y tế ( Thầy Dũng) 

 - Phối hợp với trung tâm y tế phường 18 chuẩn bị tốt các điều kiện cho việc tổ 

chức tiêm phòng. 

 - Thường trực hướng dẫn các bộ phận trong nhà trường thực hiện công tác 

phối hợp theo yêu cầu của trung tâm Y tế. 

 - Theo dõi tình hình sức khỏe của học sinh sau khi tiêm. 

 4.4. Tổ Hành chánh  

 - Chuẩn bị nước sát khuẩn ( 4 chai ). 
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 - Phân công các thành viên trong tổ chuẩn bị nước lọc, ly uống nước cho học 

sinh. 

 - Yêu Cầu lực lượng Bảo vệ (Anh Nghĩa, Anh Tốt, Anh Lộc) có mặt đầy đủ 

trong ngày thứ sáu, 12/8/2022 để đảm bảo An ninh, trật tự tại cổng và trong trường 

suốt thời gian Tiêm Vac xin phòng Covid 19 cho Giáo viên và Học sinh. 

4.5. Nhập liệu học sinh tiêm vắc xin (Tổ tin học) 

-  Cô Trần Thị Kim Anh -TTCM Tin học và Thầy Nguyễn Huỳnh Tân -Gv 

Tin học chuẩn bị 2 máy tính kết nối mạng Internet để nhập liệu. 

 Trên đây là kế hoạch phối hợp giữa trường THPT Nguyễn Trãi với trung tâm 

Quận 4, Y tế phường 18, Quận 4, Thành phố Hồ Chí Minh trong việc tổ chức tiêm 

vắc xin phòng Covid 19 cho CB, GV, NV và học sinh, đề nghị Thầy Cô Cán bộ, Giáo 

viên, Nhân viên được phân công thực hiện nghiêm túc. 

 

Nơi nhận                                                                  HIỆU TRƯỞNG 
- Ban lãnh đạo;                                                                                         

- CB,GV,NV. 

- Lưu  

 

               
                                                                                      

 

 

 

 


